
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 139/2022 
 
 
 

 
JEDERSON SUZIN, Presidente da Associação dos 
Magistrados do Paraná – AMAPAR, nos termos do 
artigo 19, do Estatuto da Amapar, resolve: 

 
 

 
 
 
 

Art. 1º.  AGRADECER o associado FABIO BERGAMIN 

CAPELA, pela forma harmoniosa, construtiva, coordenada, pelo zelo e dedicação, 

demonstrados no desempenho de suas funções como Diretor da Escola da 

Magistratura do Paraná – EMAP, núcleo de Maringá-PR. 

 

Art. 2º.  EXONERAR, a pedido o associado FABIO 

BERGAMIN CAPELA, do cargo de Diretor da Escola da Magistratura do Paraná – 

EMAP, núcleo de Maringá-PR. 

 
Curitiba, 24 de outubro de 2022. 

 

 
 
 

JEDERSON SUZIN 
Presidente da Associação dos Magistrados do Paraná 

 


